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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen har været så optaget af sit store billede, at tiden er
skredet frem til, at vandsynet skulle finde sted. Den største del af øen
hører så åbenbart til Båxhult. Det er uheldigt at skødet eller papirerne er
blevet væk, for der stod, at Birch ikke måtte opstemme Lillebruksdam.
Puf/Andreas og Johannes Larsen er ikke gale på Lysse/Johan, men de er
kede af ikke at have ladet høre fra sig.
Puf er blevet gift. Dagen efter kørte Else og Puf Johannes Larsen til
Vendsyssel, hvor han har tegnet til De Jyders Land.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 6 Septbr 1933.

Kære Lysse!
Ja nu har Du vel faaet mit Brev med Jeppssons indlagte Svar. Det var jo
kedeligt nok, men jeg skrev til ham samme Dag jeg fik Dit Brev og jeg
havde ventet at høre fra ham saa jeg enten kunde naa at meddele ham Dig
at han vilde paatage sig at være Ombudsmand eller at jeg kunde skrive til
Fjärdingsmanden og saa samtidig meddele ham ["ham" overstreget] Dig
at jeg havde skrevet. Jeg har været saa optaget af at male paa mit store
Billede saa Tiden er løbet fra mig, saa jeg blev meget bestyrtet da jeg fik
Jeppssons Brev og opdagede at det var samme Dag at Vandsynet skulde
foregaa. Forøvrigt synes jeg at Du gerne kunde have forhørt Jeppsson om
han havde hørt fra mig. Men det er der jo ikke noget at gøre ved nu. Jeg
synes ikke det ser saa godt ud nu de har anerkendt at den tørste Del af
Øen hører til Båxhult, for det maa jo betyde at der følger Vandrettigheder
med. Det er kedeligt at de Papirer med Birchs Skøde, eller rettere mit og
Brandstrups er bleven væk sammen med de gamle Handlinger, for øvrigt
stod der at vi ikke maatte gøre Vrøvl hvis han stemmede for Lillebruks
dam saa Vandet gik op i Båxhults ”såkallade Vattengata” men det kan vel
kun gælde for den Tid Birch havde Höljeryd.  Hverken Puf eller jeg kan
regne ud hvad Du sigter til, naar mener vi er gale i Hovedet paa Dig. Vi har
allerhøjst lidt daarlig Samvittighed over ikke at have ladet høre saa meget
fra os. Forøvrigt mener jeg at Puf har underrettet Jer om at han er bleven
gift. Ellers ved vi ikke af at her er foregaaet noget af Betydning, udover at
de Dagen efter Brylluppet kørte mig op til Vendsyssel og at jeg har rejst
rundt der og tegnet altsaa i Thy og Vendsyssel og nu er hjemme igen og
færdig med at tegne til de Jyders Land. Jeg meddelte Dig vist forleden at
vi tænker at besøge Jer sidst i denne Maaned og at vi skriver naar vi har
faaet fastsat en Dag for Afrejsen
[Resten af brevet mangler]






